2023 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社ミライト・ワン

代 表 者 代表取締役社長  中山 俊樹

   (コード番号 1417 東証プライム)

問合せ先 取締役財務経理本部長   三ツ矢 高章

         (電話番号 03-6807-3124)

グループ会社統合の検討・準備の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の100％出資連結子会社であるグループ会社

の統合に向けた検討・準備を開始することについて、決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．統合の目的

 （１） 概ね県域単位に実施していた NTT 事業の運営を統合・集約し、生産性の向上を図る。

 （２） これまで通信インフラ構築で培ったノウハウを活かした新たなビジネス領域の拡大を目指す。

 （３） マネジメントを統一したガバナンスの強化を図る。

２． 統合の要旨

 （１）  統合の日程

     2024 年 10 月を目途に統合の実施を目指します。

 （２）  統合検討の概要

     キャリアイーストカンパニー（社内カンパニー）、NTT 事業のアクセス系グループ会社(※)

５社を１社に統合する。

     対象会社：東邦建(株)、(株)エムズフロンティア、東電通アクセス(株)

          (株)リガーレ、(株)エーライズ

          ※固定系メタル・光ファイバー通信設備工事と保守運営を担当する連結子会社

３． その他

  なお、現時点において、こうした取組みによる当期業績への影響は軽微であり、詳細については

確定した段階で改めてお知らせいたします。

以 上

（ご参考）統合の当事会社の概要（2023 年 3 月 31 日現在）

（1） 商 号
東邦建(株)

（存続予定会社）
(株)エムズフロンティア 東電通アクセス(株) (株)リガーレ

（2） 所 在 地 栃木県佐野市 東京都江東区 千葉県流山市 埼玉県さいたま市

（3）
代表者の役

職 ・ 氏 名

代表取締役社長

竹内 隆司

代表取締役社長

植木 堅氏

代表取締役

武田 雅彦

代表取締役社長

生田 光洋

（4）
主要な事業

内 容

情報通信ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ

事業等

情報通信ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ

事業等

情報通信ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ

事業等

情報通信ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ

事業等

（5） 資 本 金 100 百万円 80 百万円 100 百万円 41 百万円

（6） 設立年月日 1946 年 9 月 19 日 1984 年 7 月 16 日 1971 年 10 月 5 日 1965 年 6 月 1 日

（7） 決 算 期 ３月  ３月  ３月  ３月

（8）
大株主及び

持 株 比 率

(株)ミライト・ワン

100%

(株)ミライト・ワン

100％

(株)ミライト・ワン

100%

(株)ミライト・ワン

100%

（1） (株)エーライズ

（2） 埼玉県比企郡

（3）
代表取締役社長

深井 祐一

（4）
情報通信ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ

事業等

（5） 10 百万円

（6） 1980 年 11 月 15 日

（7） ３月

（8）
(株)ミライト・ワン

100%

以 上